

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Fornitura e posa misuratore di portata induttivo 100l/s - DN200 Lieferung und Montage Durchflussmessgerät 100l/s - DN200				Unità misura / Einheit		nr/Nr	
		80.28.01.02.A*							
1 Materiale / Materialien									
Angebot Siemens SITRANS F M MAG 5100 W + MAG 5000		cad	1,00	2854,00 =	€	2854,00			
Cablaggio e materiale di montaggio		a corpo	1,00	150,00 =	€	150,00			
				=	€	0,00			
				=	€	0,00			
				=	€	0,00			
Totale / Summe 1						€	3 004,00		
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis									
Totale / Summe 2						€	0,00		
Costo materiale/Summe Materialkosten						3 004,00			
3 Trasporto / Transport									
						3,00%	€	90,12	
Totale / Summe 3						€	90,12		
4 Varie / Allfälliges									
Totale / Summe 4						€	0,00		
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen									
Totale / Summe 5						€	0,00		
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung									
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.		
01.01.04.01 - Arbeiter 5.Stufe/Operaio 5. livello		8	39,10		30,91 =	€	247,28		
01.01.04.02 - Arbeiter 4.Stufe/Operaio 4. livello		8	37,37		29,54 =	€	236,32		
01.01.04.03 - Arbeiter 3.Stufe/Operaio 3. livello			35,63		28,17 =	€	0,00		
01.01.04.04 - Arbeiter 2.Stufe/Operaio 2. livello			33,65		26,60 =	€	0,00		
01.01.04.05 - Techniker/Tecnico			47,13		37,26 =	€	0,00		
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 13% per spese generali e 10% per utile impresa									
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 13% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn									
Totale / Summe 6						€	483,60		
Somma totale / Gesamtsumme						€	3 577,72		
7 Spese generali / Generalspesen									
		%	15,00%		€	536,66			
8 Utile d'impresa / Unternehmerngewinn									
		%	10,00%		€	411,44			
9 Oneri della sicurezza: oneri di legge compresi nella misura dell'1% nel prezzo unitario									
Sicherheitskosten: die gesetzlichen Kosten im Außenmaß von 1% sind im Einheitspreis enthalter									
Prezzo cad / Einheitspreis pro St.						€	4 525,82		